
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2019-044

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2019



Sommaire

DDT 86
86-2019-04-25-005 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-178 portant retrait d'autorisation

d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière. (2

pages) Page 5

Direction départementale des territoires
86-2019-04-25-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 064

19 A0001 déposé par monsieur le maire de la commune de Château-Garnier, dans le cadre

de la mise en accessibilité de 9 établissements et de 4 installations ouvertes au public situés

à CHATEAU-GARNIER (86) (2 pages) Page 8

86-2019-04-25-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 152

19 A0001 déposé par monsieur le maire de la commune de Glénouze, dans le cadre de la

mise en accessibilité de 3 établissements recevant du public situés à GLENOUZE (86) (2

pages) Page 11

86-2019-04-25-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 194

19 A0001 déposé par monsieur le maire de la commune de Mauprévoir, dans le cadre de la

mise en accessibilité de 7 établissements et de 5 installations ouvertes au public situés à

MAUPREVOIR (86) (2 pages) Page 14

86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier

applicable dans le département de la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 (6

pages) Page 17

86-2019-04-26-001 - AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau d'études

d'hydrobiologie SCE Aménagement et Environnement à procéder à des captures et aux

transports des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans certains cours d'eau

du département de la Vienne, dans le cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre

Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019 au 30 novembre 2019 (4 pages) Page 24

86-2019-04-24-002 - RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

donnant accord pour commencement des travaux concernant la restauration morphologique

de 95 ml du ruisseau des Dames sur la commune des Roches-Prémarie-Andillé (4 pages) Page 29

86-2019-04-17-003 - RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant la modification du profil du ruisseau des Dames

par travaux d’hydromorphologie sur la commune des Roche-Prémarie-Andillé (4 pages) Page 34

DRFIP
86-2019-04-23-001 -  Délégation de signature TPEH (2 pages) Page 39

86-2019-04-12-009 - Délégation de signature PRS  (2 pages) Page 42

86-2019-04-19-003 - Délégation de signature Trésorerie de Vivonne (2 pages) Page 45

86-2019-04-25-001 - Subdélégation  pour communication aux collectivités territoriales et

EPCI  (1 page) Page 48

2



PREFECTURE de la VIENNE
86-2019-04-25-007 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER - 232
portant constitution de la

commission locale de recensement des votes pour l’élection des représentants au Parlement

européen du dimanche 26 mai 2019.
.
 (2 pages) Page 50

86-2019-04-25-009 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-230
instituant la commission

départementale de propagande pour l’élection des représentants au Parlement européen du

dimanche 26 mai 2019
 (2 pages) Page 53

86-2019-04-25-008 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-231
instituant les commissions de

contrôle des opérations de vote pour les communes de Poitiers et Châtellerault à l’occasion

de l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.
 (2

pages) Page 56

86-2019-04-25-006 - Arrêté 2019 CAB 197 du 25 avril 2019 portant interdiction

temporaire d'occupation
 - du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la

rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10

« Poitiers sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit

rond-point,
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la

commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond

point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de

Châtellerault et du péage de la sortie n°26 de l’A10 « Châtellerault nord » situé sur la

commune de Châtellerault, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point positionné sur la

RD 347 à l’intersection avec la RD 61C sur la commune de Loudun (2 pages) Page 59

86-2019-04-03-004 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019 portant fixation

de la dotation globale du service d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF)

au sein de l'institut départemental pour la protection de l'enfance et l'accompagnement des

familles (IDEF) pour l'exercice 2019 (4 pages) Page 62

86-2019-04-03-005 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019 portant fixation

des prix de journée 2019 des foyers éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN)

(4 pages) Page 67

86-2019-04-03-006 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019 portant fixation

des prix de journées 2019 du Centre éducatif et de formation départemental (CEFORD) de

Naintré (4 pages) Page 72

86-2019-04-03-007 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019 fixant le

montant de la dotation globale de fonctionnement du service d'interventions éducatives en

milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019 (4 pages) Page 77

86-2019-04-03-008 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019 portant fixation

des dotations annuelles
- 179 mesures AEMO AED
- 15 mesures AEMO renforcées
du

service AEMO géré par l'Union départementale des associations familiales (UDAF) pour

l'exercice 2019 (4 pages) Page 82

86-2019-04-18-002 - Arrêté n°2019-SIDPC-007 portant  dissolution des commissions

locales d'accessibilité (2 pages) Page 87

3



UT DIRECCTE
86-2019-04-16-004 - Arrêté d'agrément ESUS Biocoop Le Pois Tout Vert (2 pages) Page 90

86-2019-04-09-020 - Récépissé de déclaration GERVAIS Stéphane (2 pages) Page 93

4



DDT 86

86-2019-04-25-005

Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-178 portant retrait

d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et la sécurité routière.

DDT 86 - 86-2019-04-25-005 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-178 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur
et la sécurité routière. 5



DDT 86 - 86-2019-04-25-005 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-178 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur
et la sécurité routière. 6



DDT 86 - 86-2019-04-25-005 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-178 portant retrait d'autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur
et la sécurité routière. 7



Direction départementale des territoires

86-2019-04-25-002

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 064 19 A0001 déposé par monsieur le maire de

la commune de Château-Garnier, dans le cadre de la mise

en accessibilité de 9 établissements et de 4 installations

ouvertes au public situés à CHATEAU-GARNIER (86)

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 064 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Château-Garnier, dans le cadre de la mise en accessibilité de 9 établissements et de 4 installations ouvertes au public situés
à CHATEAU-GARNIER (86)

8



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 064 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Château-Garnier, dans le cadre de la mise en accessibilité de 9 établissements et de 4 installations ouvertes au public situés
à CHATEAU-GARNIER (86)

9



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-002 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 064 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Château-Garnier, dans le cadre de la mise en accessibilité de 9 établissements et de 4 installations ouvertes au public situés
à CHATEAU-GARNIER (86)

10



Direction départementale des territoires

86-2019-04-25-003

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 152 19 A0001 déposé par monsieur le maire de

la commune de Glénouze, dans le cadre de la mise en

accessibilité de 3 établissements recevant du public situés à

GLENOUZE (86)

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 152 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Glénouze, dans le cadre de la mise en accessibilité de 3 établissements recevant du public situés à GLENOUZE (86) 11



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 152 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Glénouze, dans le cadre de la mise en accessibilité de 3 établissements recevant du public situés à GLENOUZE (86) 12



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-003 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 152 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Glénouze, dans le cadre de la mise en accessibilité de 3 établissements recevant du public situés à GLENOUZE (86) 13



Direction départementale des territoires

86-2019-04-25-004

Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n°

ADAP 086 194 19 A0001 déposé par monsieur le maire de

la commune de Mauprévoir, dans le cadre de la mise en

accessibilité de 7 établissements et de 5 installations

ouvertes au public situés à MAUPREVOIR (86)

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 194 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Mauprévoir, dans le cadre de la mise en accessibilité de 7 établissements et de 5 installations ouvertes au public situés à
MAUPREVOIR (86)

14



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 194 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Mauprévoir, dans le cadre de la mise en accessibilité de 7 établissements et de 5 installations ouvertes au public situés à
MAUPREVOIR (86)

15



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-25-004 - Approuvant l’agenda d’accessibilité programmée n° ADAP 086 194 19 A0001 déposé par
monsieur le maire de la commune de Mauprévoir, dans le cadre de la mise en accessibilité de 7 établissements et de 5 installations ouvertes au public situés à
MAUPREVOIR (86)

16



Direction départementale des territoires

86-2019-04-24-001

AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand

gibier applicable dans le département de la Vienne pour la

campagne cynégétique 2019_2020

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 17



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 18



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 19



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 20



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 21



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 22



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-001 - AP_2019_DDT_SEB_175 Fixant le plan de chasse grand gibier applicable dans le département de
la Vienne pour la campagne cynégétique 2019_2020 23



Direction départementale des territoires

86-2019-04-26-001

AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau

d'études d'hydrobiologie SCE Aménagement et

Environnement à procéder à des captures et aux transports

des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans

certains cours d'eau du département de la Vienne, dans le

cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre

Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019

au 30 novembre 2019

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-26-001 - AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau d'études d'hydrobiologie SCE Aménagement
et Environnement à procéder à des captures et aux transports des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans certains cours d'eau du département de la
Vienne, dans le cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019 au 30 novembre 2019

24



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-26-001 - AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau d'études d'hydrobiologie SCE Aménagement
et Environnement à procéder à des captures et aux transports des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans certains cours d'eau du département de la
Vienne, dans le cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019 au 30 novembre 2019

25



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-26-001 - AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau d'études d'hydrobiologie SCE Aménagement
et Environnement à procéder à des captures et aux transports des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans certains cours d'eau du département de la
Vienne, dans le cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019 au 30 novembre 2019

26



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-26-001 - AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau d'études d'hydrobiologie SCE Aménagement
et Environnement à procéder à des captures et aux transports des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans certains cours d'eau du département de la
Vienne, dans le cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019 au 30 novembre 2019

27



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-26-001 - AP_N° 2019_DDT_SEB_182 Autorisant le bureau d'études d'hydrobiologie SCE Aménagement
et Environnement à procéder à des captures et aux transports des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans certains cours d'eau du département de la
Vienne, dans le cadre de la mise en oeuvre de la Directive Cadre Européenne sur l'Eau (DCE), sur la Période du 2 mai 2019 au 30 novembre 2019

28



Direction départementale des territoires

86-2019-04-24-002

RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de

déclaration donnant accord pour commencement des

travaux concernant la restauration morphologique de 95 ml

du ruisseau des Dames sur la commune des

Roches-Prémarie-Andillé

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-002 - RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement des travaux concernant la restauration morphologique de 95 ml du ruisseau des Dames sur la commune des Roches-Prémarie-Andillé 29



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-002 - RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement des travaux concernant la restauration morphologique de 95 ml du ruisseau des Dames sur la commune des Roches-Prémarie-Andillé 30



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-002 - RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement des travaux concernant la restauration morphologique de 95 ml du ruisseau des Dames sur la commune des Roches-Prémarie-Andillé 31



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-002 - RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement des travaux concernant la restauration morphologique de 95 ml du ruisseau des Dames sur la commune des Roches-Prémarie-Andillé 32



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-24-002 - RD_86_2019_00035 Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement des travaux concernant la restauration morphologique de 95 ml du ruisseau des Dames sur la commune des Roches-Prémarie-Andillé 33



Direction départementale des territoires

86-2019-04-17-003

RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant la

modification du profil du ruisseau des Dames par travaux

d’hydromorphologie sur la commune des

Roche-Prémarie-Andillé

Direction départementale des territoires - 86-2019-04-17-003 - RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant accord pour commencement des travaux
concernant la modification du profil du ruisseau des Dames par travaux d’hydromorphologie sur la commune des Roche-Prémarie-Andillé 34



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-17-003 - RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant accord pour commencement des travaux
concernant la modification du profil du ruisseau des Dames par travaux d’hydromorphologie sur la commune des Roche-Prémarie-Andillé 35



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-17-003 - RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant accord pour commencement des travaux
concernant la modification du profil du ruisseau des Dames par travaux d’hydromorphologie sur la commune des Roche-Prémarie-Andillé 36



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-17-003 - RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant accord pour commencement des travaux
concernant la modification du profil du ruisseau des Dames par travaux d’hydromorphologie sur la commune des Roche-Prémarie-Andillé 37



Direction départementale des territoires - 86-2019-04-17-003 - RD_86_2019_00036 Récépissé de déclaration donnant accord pour commencement des travaux
concernant la modification du profil du ruisseau des Dames par travaux d’hydromorphologie sur la commune des Roche-Prémarie-Andillé 38



DRFIP

86-2019-04-23-001

 Délégation de signature TPEH

DRFIP - 86-2019-04-23-001 -  Délégation de signature TPEH 39



DRFIP - 86-2019-04-23-001 -  Délégation de signature TPEH 40



DRFIP - 86-2019-04-23-001 -  Délégation de signature TPEH 41



DRFIP

86-2019-04-12-009

Délégation de signature PRS 

DRFIP - 86-2019-04-12-009 - Délégation de signature PRS 42



DRFIP - 86-2019-04-12-009 - Délégation de signature PRS 43



DRFIP - 86-2019-04-12-009 - Délégation de signature PRS 44



DRFIP

86-2019-04-19-003

Délégation de signature Trésorerie de Vivonne

DRFIP - 86-2019-04-19-003 - Délégation de signature Trésorerie de Vivonne 45



DRFIP - 86-2019-04-19-003 - Délégation de signature Trésorerie de Vivonne 46



DRFIP - 86-2019-04-19-003 - Délégation de signature Trésorerie de Vivonne 47



DRFIP

86-2019-04-25-001

Subdélégation  pour communication aux collectivités

territoriales et EPCI 

DRFIP - 86-2019-04-25-001 - Subdélégation  pour communication aux collectivités territoriales et EPCI 48



DRFIP - 86-2019-04-25-001 - Subdélégation  pour communication aux collectivités territoriales et EPCI 49



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-04-25-007

A R R E T E n° 2019-DCL/BER - 232

portant constitution de la commission locale de

recensement des votes pour l’élection des représentants au

Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.

.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-007 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER - 232
portant constitution de la commission locale de recensement des votes pour l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.
.

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-007 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER - 232
portant constitution de la commission locale de recensement des votes pour l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.
.

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-007 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER - 232
portant constitution de la commission locale de recensement des votes pour l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.
.

52



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-04-25-009

A R R E T E n° 2019-DCL/BER-230

instituant la commission départementale de propagande

pour l’élection des représentants au Parlement européen du

dimanche 26 mai 2019

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-009 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-230
instituant la commission départementale de propagande pour l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019 53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-009 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-230
instituant la commission départementale de propagande pour l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019 54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-009 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-230
instituant la commission départementale de propagande pour l’élection des représentants au Parlement européen du dimanche 26 mai 2019 55



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-04-25-008

A R R E T E n° 2019-DCL/BER-231

instituant les commissions de contrôle des opérations de

vote pour les communes de Poitiers et Châtellerault à

l’occasion de l’élection des représentants au Parlement

européen du dimanche 26 mai 2019.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-008 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-231
instituant les commissions de contrôle des opérations de vote pour les communes de Poitiers et Châtellerault à l’occasion de l’élection des représentants au
Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.

56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-008 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-231
instituant les commissions de contrôle des opérations de vote pour les communes de Poitiers et Châtellerault à l’occasion de l’élection des représentants au
Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-04-25-008 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-231
instituant les commissions de contrôle des opérations de vote pour les communes de Poitiers et Châtellerault à l’occasion de l’élection des représentants au
Parlement européen du dimanche 26 mai 2019.

58



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-25-006

Arrêté 2019 CAB 197 du 25 avril 2019 portant interdiction

temporaire d'occupation

 - du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection

avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et

du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers sud » situé

sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit

rond-point,

- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de

la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein

central entre ces deux ronds-points ;

- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection

avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault et du péage

de la sortie n°26 de l’A10 « Châtellerault nord » situé sur

la commune de Châtellerault, desservi par le-dit

rond-point ;

- du rond point positionné sur la RD 347 à l’intersection

avec la RD 61C sur la commune de Loudun

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-25-006 - Arrêté 2019 CAB 197 du 25 avril 2019 portant interdiction temporaire d'occupation
 - du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers
sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point,
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault et du péage de la sortie n°26 de l’A10 « Châtellerault
nord » situé sur la commune de Châtellerault, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point positionné sur la RD 347 à l’intersection avec la RD 61C sur la commune de Loudun

59



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-25-006 - Arrêté 2019 CAB 197 du 25 avril 2019 portant interdiction temporaire d'occupation
 - du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers
sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point,
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault et du péage de la sortie n°26 de l’A10 « Châtellerault
nord » situé sur la commune de Châtellerault, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point positionné sur la RD 347 à l’intersection avec la RD 61C sur la commune de Loudun

60



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-25-006 - Arrêté 2019 CAB 197 du 25 avril 2019 portant interdiction temporaire d'occupation
 - du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers
sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point,
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault et du péage de la sortie n°26 de l’A10 « Châtellerault
nord » situé sur la commune de Châtellerault, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point positionné sur la RD 347 à l’intersection avec la RD 61C sur la commune de Loudun

61



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-03-004

Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019

portant fixation de la dotation globale du service

d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF) au

sein de l'institut départemental pour la protection de

l'enfance et l'accompagnement des familles (IDEF) pour

l'exercice 2019

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-004 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019 portant fixation de la dotation globale du service
d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF) au sein de l'institut départemental pour la protection de l'enfance et l'accompagnement des familles
(IDEF) pour l'exercice 2019

62



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-004 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019 portant fixation de la dotation globale du service
d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF) au sein de l'institut départemental pour la protection de l'enfance et l'accompagnement des familles
(IDEF) pour l'exercice 2019

63



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-004 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019 portant fixation de la dotation globale du service
d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF) au sein de l'institut départemental pour la protection de l'enfance et l'accompagnement des familles
(IDEF) pour l'exercice 2019

64



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-004 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019 portant fixation de la dotation globale du service
d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF) au sein de l'institut départemental pour la protection de l'enfance et l'accompagnement des familles
(IDEF) pour l'exercice 2019

65



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-004 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-026 du 3 avril 2019 portant fixation de la dotation globale du service
d'accompagnement éducatif auprès des familles (SAEF) au sein de l'institut départemental pour la protection de l'enfance et l'accompagnement des familles
(IDEF) pour l'exercice 2019

66



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-03-005

Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019

portant fixation des prix de journée 2019 des foyers

éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN)

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-005 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journée 2019 des foyers
éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN) 67



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-005 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journée 2019 des foyers
éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN) 68



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-005 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journée 2019 des foyers
éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN) 69



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-005 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journée 2019 des foyers
éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN) 70



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-005 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-027 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journée 2019 des foyers
éducatifs mixtes de Châtellerault (Internat et APMN) 71



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-03-006

Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019

portant fixation des prix de journées 2019 du Centre

éducatif et de formation départemental (CEFORD) de

Naintré

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-006 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journées 2019 du Centre
éducatif et de formation départemental (CEFORD) de Naintré 72



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-006 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journées 2019 du Centre
éducatif et de formation départemental (CEFORD) de Naintré 73



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-006 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journées 2019 du Centre
éducatif et de formation départemental (CEFORD) de Naintré 74



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-006 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journées 2019 du Centre
éducatif et de formation départemental (CEFORD) de Naintré 75



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-006 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-030 du 3 avril 2019 portant fixation des prix de journées 2019 du Centre
éducatif et de formation départemental (CEFORD) de Naintré 76



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-03-007

Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019

fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement

du service d'interventions éducatives en milieu ouvert

(SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-007 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019 fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement
du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019 77



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-007 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019 fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement
du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019 78



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-007 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019 fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement
du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019 79



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-007 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019 fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement
du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019 80



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-007 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-031 du 3 avril 2019 fixant le montant de la dotation globale de fonctionnement
du service d'interventions éducatives en milieu ouvert (SIEMO) de l'ADSEA pour l'exercice 2019 81



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-03-008

Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019

portant fixation des dotations annuelles

- 179 mesures AEMO AED

- 15 mesures AEMO renforcées

du service AEMO géré par l'Union départementale des

associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2019

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-008 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019 portant fixation des dotations annuelles
- 179 mesures AEMO AED
- 15 mesures AEMO renforcées
du service AEMO géré par l'Union départementale des associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2019

82



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-008 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019 portant fixation des dotations annuelles
- 179 mesures AEMO AED
- 15 mesures AEMO renforcées
du service AEMO géré par l'Union départementale des associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2019

83



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-008 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019 portant fixation des dotations annuelles
- 179 mesures AEMO AED
- 15 mesures AEMO renforcées
du service AEMO géré par l'Union départementale des associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2019

84



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-008 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019 portant fixation des dotations annuelles
- 179 mesures AEMO AED
- 15 mesures AEMO renforcées
du service AEMO géré par l'Union départementale des associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2019

85



Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-03-008 - Arrêté 2019-A-DGAS-DEF-ESE-032 du 3 avril 2019 portant fixation des dotations annuelles
- 179 mesures AEMO AED
- 15 mesures AEMO renforcées
du service AEMO géré par l'Union départementale des associations familiales (UDAF) pour l'exercice 2019

86



Préfecture de la Vienne

86-2019-04-18-002

Arrêté n°2019-SIDPC-007 portant  dissolution des

commissions locales d'accessibilité

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-18-002 - Arrêté n°2019-SIDPC-007 portant  dissolution des commissions locales d'accessibilité 87



PRÉFÈTE  DE  LA  VIENNE

CABINET de la PRÉFÈTE

---
SERVICES des SÉCURITÉS

---
SERVICE INTERMINISTÉRIEL

de DÉFENSE et de PROTECTION CIVILE
---

Arrêté n°2019-SIDPC-007
 

Arrêté portant  dissolution des commissions locales d'accessibilité

La Préfète de la Vienne
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre national du mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu le code de la construction et de l'habitation ;

Vu la  loi  n°91-663 du  13 juillet  1991 portant  diverses  mesures  destinées  à  favoriser  l'accessibilité  aux
personnes handicapées des locaux d'habitation, des lieux de travail et des installations recevant du public ;

Vu la  loi  n°2005-102 du  11 février  2005 pour  l'égalité  des  droits  et  des  chances,  la participation et  la
citoyenneté des personnes handicapées ;

Vu le décret n°95-260 du 8 mars 1995 modifié par le décret n°97-645 du 31 mai 1997 relatif à la commission
consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et  à
l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 août 2017 portant nomination de Madame Isabelle DILHAC, préfète de la Vienne ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2017-SIDPC-015 en date du 15 juin 2017 portant renouvellement des membres de la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2017-PC-017 en date du 10 juillet 2017 portant constitution d'une sous-commission
départementale d'accessibilité des personnes handicapées ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2017-PC-020 en date du 10 juillet 2017 portant constitution d'une sous-commission
d'accessibilité des personnes handicapées pour l'arrondissement de Poitiers ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2017-PC-023 en date du 10 juillet 2017 portant constitution d'une sous-commission
d'accessibilité des personnes handicapées pour l'arrondissement de Châtellerault ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2017-PC-026 en date du 10 juillet 2017 portant constitution d'une sous-commission
d'accessibilité des personnes handicapées pour l'arrondissement de Montmorillon ;

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-18-002 - Arrêté n°2019-SIDPC-007 portant  dissolution des commissions locales d'accessibilité 88



Vu l'arrêté préfectoral n°2017-PC-028 en date du 15 juin 2017 portant constitution d'une sous-commission
d'accessibilité des personnes handicapées pour Grand Poitiers communauté d'agglomération ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2017-PC-030 en date du 10 juillet 2017 portant constitution d'une sous-commission
d'accessibilité des personnes handicapées pour la ville de Châtellerault ;

Vu l'avis de la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité de la Vienne en date du
21 mars 2019 ;

Sur proposition de madame la sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Vienne,
 

ARRETE
 
Article 1     :   
Les commissions d'arrondissement, intercommunale et communale d'accessibilité qui suivent sont dissoutes :

• commission d'arrondissement pour l’accessibilité aux personnes handicapées de Poitiers
• commission d'arrondissement pour l’accessibilité aux personnes handicapées de Châtellerault
• commission d'arrondissement pour l’accessibilité aux personnes handicapées de Montmorillon
• commission intercommunale pour l’accessibilité aux personnes handicapées de Grand Poitiers
• commission communale pour l’accessibilité aux personnes handicapées de la ville de Châtellerault

Article 2     :   
La sous-commission départementale d'accessibilité sera chargée de l’étude des dossiers de réceptions de
travaux. Les visites de réception accessibilité prévues à l’article R111-19-29 du code de la construction et de
l’habitation (autorisations de travaux des établissements recevant du public du 1er groupe) seront effectuées à
l’occasion des commissions de sécurité, par l’agent de la DDT membre de cette commission pour les visites
de réception de travaux. Il présentera ses conclusions aux membres de la sous-commission.

Article 3     :  
Le présent arrêté abroge les arrêtés préfectoraux qui suivent :

• arrêté  préfectoral  n°2017-PC-020  en  date  du  10  juillet  2017  portant  constitution  d'une  sous-
commission d'accessibilité des personnes handicapées pour l'arrondissement de Poitiers

• arrêté  préfectoral  n°2017-PC-023  en  date  du  10  juillet  2017  portant  constitution  d'une  sous-
commission d'accessibilité des personnes handicapées pour l'arrondissement de Châtellerault

• arrêté  préfectoral  n°2017-PC-026  en  date  du  10  juillet  2017  portant  constitution  d'une  sous-
commission d'accessibilité des personnes handicapées pour l'arrondissement de Montmorillon

• arrêté  préfectoral  n°2017-PC-028  en  date  du  15  juin  2017  portant  constitution  d'une  sous-
commission  d'accessibilité  des  personnes  handicapées  pour  Grand  Poitiers  communauté
d'agglomération

• arrêté  préfectoral  n°2017-PC-030  en  date  du  10  juillet  2017  portant  constitution  d'une  sous-
commission d'accessibilité des personnes handicapées pour la ville de Châtellerault

Article 4     :  
Madame la sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Vienne, monsieur le directeur départemental
des territoires et monsieur le chef du SIDPC, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Vienne et dont copie
sera notifiée aux membres des commissions.
 

Fait à Poitiers, le 18 avril 2019
 

Préfecture de la Vienne - 86-2019-04-18-002 - Arrêté n°2019-SIDPC-007 portant  dissolution des commissions locales d'accessibilité 89



UT DIRECCTE

86-2019-04-16-004

Arrêté d'agrément ESUS Biocoop Le Pois Tout Vert

Arrêté portant décision d'agrément "Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale" de la SA SCIC LE

POIS TOUT VERT 86000 POITIERS

UT DIRECCTE - 86-2019-04-16-004 - Arrêté d'agrément ESUS Biocoop Le Pois Tout Vert 90



UT DIRECCTE - 86-2019-04-16-004 - Arrêté d'agrément ESUS Biocoop Le Pois Tout Vert 91



UT DIRECCTE - 86-2019-04-16-004 - Arrêté d'agrément ESUS Biocoop Le Pois Tout Vert 92



UT DIRECCTE

86-2019-04-09-020

Récépissé de déclaration GERVAIS Stéphane

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : micro-entreprise GERVAIS

Stéphane (nom commercial : M.S.P.) 86600 CLOUE

UT DIRECCTE - 86-2019-04-09-020 - Récépissé de déclaration GERVAIS Stéphane 93



UT DIRECCTE - 86-2019-04-09-020 - Récépissé de déclaration GERVAIS Stéphane 94



UT DIRECCTE - 86-2019-04-09-020 - Récépissé de déclaration GERVAIS Stéphane 95




